• Propostas de Grandes Opções do Plano para 2020 (Plano Plurianual de Investimentos 
e Plano de Atividades Municipais Mais Relevantes 2020-2023) e, respetivo Orçamento 
para 2020 - por maioria, aprovado e submeter à Assembleia Municipal.

• Cabimentação de despesa no montante de 1.800,00€ (mil e oitocentos euros), para 
atribuição de apoio ao Grupo de Teatro Palha de Abrantes, nomeadamente, para 
apoio às despesas em que incorreram para "Organização do Festival Ibérico 2019" - 
por unanimidade, aprovado.

• Pedido da Associação Comercial e Empresarial de Abrantes, Constância, Sardoal,